Dati anagrafici

Studi e
formazione

Esperienza
professionale
attuale

Esperienze
professionali
precedenti

Curriculum vitae dell’avv. Luigi A.M. Ferrone

Nome: Luigi Agostino Maria
Cognome: Ferrone

Data di nascita: 03/06/1972
Luogo di nascita: Bella (PZ)
Luogo di residenza: Salerno, viale del Bosco, 14
Studio: Salerno, via degli Orti, 28
Stato civile: celibe

Cellulare: 333 3365672
Abitazione: 089 759509

Studio: 089 227953

Fax: 089 8422110

E-mail: l.ferrone@cflegal.it

1985 - 1990

Diploma di maturita scientifica
Liceo scientifico “Leonardo da Vinci” — Salerno
Votazione 60/60

1990 - 1995

Diploma di laurea in giurisprudenza

Universita degli Studi — Salerno

Tesi di laurea in diritto processuale penale: “ll principio di
immutabilitd del giudice nel dibattimento penale”. Relatore: Ch. mo
Prof. Avv. Andrea Antonio Dalia

Votazione 110/110

1998

Corso di specializzazione in diritto penale dell’impresa e degli
enti pubblici
LUISS Management - Roma

2001-2002

Corso di specializzazione in diritto processuale penale
comparato
Universita degli Studi — Salerno

Dal 1999

Studio legale Ferrone — Salerno
Avvocato

Settembre 1995 — Luglio 1998

Studio legale Carbone — Salerno
Praticante avvocato

Luglio 1998 — Luglio 1999

Si autorizza il trattamento e la comunicazione dei dati personali ai sensi della legge n. 675/96



Specializzazio
ni
professionali

Altre
esperienze

Studio legale Carbone — Salerno
Avvocato

Diritto penale generale; diritto penale societario; diritto penale
industriale; diritto penale tributario; diritto penale fallimentare

Agosto 1991

St. Joseph’s Hall — Oxford (U.K.)

Corso di lingua inglese

Agosto 1992

International language academies — Oxford (U.K.)

Corso di lingua inglese

1998 — 2000

Centro di azione giuridica — LEGAMBIENTE Salerno O.N.L.U.S.
Componente

1998 - 2002

Centro di accoglienza “Casa Betania” — Castiglione del
Genovesi (Salerno)

Legale di fiducia

Dal 1998

Associazione dei senegalesi di Salerno e provincia — Salerno
Legale di fiducia

1999 - 2000

POLIS — Osservatorio sull’ecosistema urbano istituito dal
Comune di Salerno e da LEGAMBIENTE Salerno O.N.L.U.S.
Componente

13 Maggio 2000

Convegno nazionale: La riforma del diritto penale
dell’ambiente — Comune di Salerno
Relatore

Ottobre 2001

Corsi di didattica per praticanti avvocati e di aggiornamento
per avvocati — Consiglio dell’Ordine degli avvocati di Salerno
Relatore (diritto processuale penale)

Maggio 2003

Corso di diritto delle migrazioni — Consiglio dell’Ordine degli
Avvocati di Salerno

Si autorizza il trattamento e la comunicazione dei dati personali ai sensi della legge n. 675/96



Relatore

Luglio 2003
www.forosalernitano.it — Rivista on line di dottrina e
giurisprudenza
Fondatore
Conoscenze pglese scritto e parlato buono
linguistiche
Ambienti operativi : Windows 95/98/Me, Windows NT/2000,

Conoscenze Windows Vista, Windows Seven
informatiche

Pacchetti applicativi: Microsoft Office, Internet Explorer, Outlook
Express

Caratteristiche attitudine a lavorare in team, buone capacitad organizzative e
personali  comunicative

Si autorizza il trattamento e la comunicazione dei dati personali ai sensi della legge n. 675/96



Esami universitari

23.05.1991:
25.09.1991:
23.10.1991:
14.11.1991:
25.02.1992:
12.03.1992:
08.06.1992:
15.06.1992:

comparato

25.09.1992:
19.11.1992:
03.03.1993:

24.05.1993:
12.07.1993:
13.07.1993:
15.07.1993:
08.11.1993:
21.06.1994:
08.07.1994:
27.09.1994:
24.10.1994:
08.11.1994:

Si autorizza il trattamento e la comunicazione dei dati personali ai sensi della legge n. 675/96

Economia politica
Teoria generale del diritto
Filosofia del diritto

Istituzioni di diritto privato
Storia del diritto romano
Diritto costituzionale
Diritto ecclesiastico

Diritto ecclesiastico italiano e
Storia del diritto italiano

Diritto internazionale
Diritto commerciale

Diritto del lavoro

Diritto processuale civile
Teoria generale del processo
Lingua inglese

Diritto amministrativo
Diritto penale

Procedura penale

Diritto penale dell’economia
Diritto di famiglia

Diritto civile

30/30
30/30
30/30
28/30
20/30
27/30
30/30
30/30 + lode
30/30

30/30
27/30

30/30
27/30
30/30 + lode
30/30
27/30
30/30
28/30
30/30
30/30
30/30



