#### Curriculum vitae dell'avv. Luigi A.M. Ferrone

Nome: Luigi Agostino Maria

Cognome: Ferrone

Data di nascita: 03/06/1972 Luogo di nascita: Bella (PZ)

Luogo di residenza: Salerno, viale del Bosco, 14

Studio: Salerno, via degli Orti, 28

Dati anagrafici Stato civile: celibe

Cellulare: 333 3365672 Abitazione: 089 759509 Studio: 089 227953 Fax: 089 8422110

E-mail: l.ferrone@cflegal.it

1985 - 1990

## Studi e formazione

### Diploma di maturità scientifica

Liceo scientifico "Leonardo da Vinci" – Salerno

-Votazione 60/60

1990 - 1995

#### Diploma di laurea in giurisprudenza

Università degli Studi – Salerno

Tesi di laurea in diritto processuale penale: "Il principio di immutabilità del giudice nel dibattimento penale". Relatore: Ch. mo Prof. Avv. Andrea Antonio Dalia

Votazione 110/110

1998

# Corso di specializzazione in diritto penale dell'impresa e degli enti pubblici

LUISS Management - Roma

2001-2002

# Corso di specializzazione in diritto processuale penale comparato

Università degli Studi - Salerno

Dal 1999

### Esperienza professionale attuale

Studio legale Ferrone - Salerno

Avvocato

Settembre 1995 - Luglio 1998

# Esperienze professionali precedenti

Studio legale Carbone - Salerno

Praticante avvocato

Luglio 1998 – Luglio 1999

#### Studio legale Carbone - Salerno

**Avvocato** 

Specializzazio

ni

Diritto penale generale; diritto penale societario; diritto penale professionali industriale; diritto penale tributario; diritto penale fallimentare

Agosto 1991

Altre esperienze St. Joseph's Hall – Oxford (U.K.)

Corso di lingua inglese

Agosto 1992

International language academies – Oxford (U.K.)

Corso di lingua inglese

1998 - 2000

Centro di azione giuridica – LEGAMBIENTE Salerno O.N.L.U.S.

Componente

1998 - 2002

Centro di accoglienza "Casa Betania" - Castiglione del Genovesi (Salerno)

Legale di fiducia

Dal 1998

Associazione dei senegalesi di Salerno e provincia – Salerno Legale di fiducia

1999 - 2000

POLIS - Osservatorio sull'ecosistema urbano istituito dal Comune di Salerno e da LEGAMBIENTE Salerno O.N.L.U.S.

Componente

13 Maggio 2000

nazionale: riforma del diritto Conveano La penale dell'ambiente - Comune di Salerno

Relatore

Ottobre 2001

Corsi di didattica per praticanti avvocati e di aggiornamento per avvocati - Consiglio dell'Ordine degli avvocati di Salerno

Relatore (diritto processuale penale)

Maggio 2003

Corso di diritto delle migrazioni - Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Salerno

Relatore

Luglio 2003

www.forosalernitano.it - Rivista on line di dottrina e giurisprudenza

Fondatore

Conoscenze	
linguistiche	

Inglese scritto e parlato buono

informatiche

Conoscenze Windows Vista, Windows Seven

Pacchetti applicativi: Microsoft Office, Internet Explorer, Outlook

Ambienti operativi : Windows 95/98/Me, Windows NT/2000,

**Express** 

personali

Caratteristiche Attitudine a lavorare in team, buone capacità organizzative e

comunicative

### Esami universitari

23.05.1991:	Economia politica	30/30
25.09.1991:	Teoria generale del diritto	30/30
23.10.1991:	Filosofia del diritto	30/30
14.11.1991:	Istituzioni di diritto privato	28/30
25.02.1992:	Storia del diritto romano	20/30
12.03.1992:	Diritto costituzionale	27/30
08.06.1992:	Diritto ecclesiastico	30/30
15.06.1992: comparato	Diritto ecclesiastico italiano e	30/30 + lode
25.09.1992:	Storia del diritto italiano	30/30
	Diritto internazionale Diritto commerciale	30/30 27/30
24.05.1993:	Diritto del lavoro	30/30
12.07.1993:	Diritto processuale civile	27/30
13.07.1993:	Teoria generale del processo	30/30 + lode
15.07.1993:	Lingua inglese	30/30
08.11.1993:	Diritto amministrativo	27/30
21.06.1994:	Diritto penale	30/30
08.07.1994:	Procedura penale	28/30
27.09.1994:	Diritto penale dell'economia	30/30
24.10.1994:	Diritto di famiglia	30/30
08.11.1994:	Diritto civile	30/30